



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABAIANA/SE



ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 28/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2022 PROCESSO LICITATÓRIO 006/2022

No dia 02 de Junho de 2022, no(a) **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABAIANA/SE**, inscrito(a) no CNPJ 12.219.015/0001-24, com sede à AV OLIMPIO ARCANJO DE SANTANA nº 133 CEP 49500-001 – Itabaiana-SE neste ato legalmente representado por **José Suelton Luiz Costa dos Santos**, portador do CPF nº **04371565590**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: AC MED DISTRIBUIDORA SOCIEDADE LTDA **CNPJ:** 36.945.737/0001-24

Representante: MARIA GORETTI MENEZES DE AZEVEDO

Telefone: (79) 3411-1127

Email: licitacao.acmed@gmail.com

Endereço: R MONTE ALEGRE, 135 - NOVO HORIZONTE, Nossa Senhora da Glória - SE - 49680-000

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
3	Afastador Cirúrgico Manual - Afastador Cirúrgico Manual Material: Aço Inoxidável, Modelo: Farabeuf, Formato Ponta: Pontas Duplas, Dimensão Total: Cerca De 10 Mm X 12 Cm	50,00	Unidades	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 18,00	R\$900,00
8	AGULHA MÚLTIPLA PARA COLETA À VÁCUO, ESTÉRIL, CALIBRE 25X7MM, CAIXA COM 100 UND	500,00	Caixas	CRAL	CRAL	R\$ 22,60	R\$11.300,00
9	Agulha, tipo agulha gengival, tamanho 30g curta, material corpo em aço inox siliconizado, tipo ponta bisel trifacetado, tipo conexão adaptável à seringa carpule, características adicionais protetor plástico, uso estéril, descartável, cx c/50	300,00	Unidades	PROCARE	PROCARE	R\$ 22,90	R\$6.870,00
10	Agulha, tipo agulha gengival, tamanho 30g longa, material corpo em aço inox siliconizado, tipo ponta bisel trifacetado, tipo conexão adaptável à seringa carpule, características adicionais protetor plástico, uso estéril, descartável, cx c/100	500,00	Unidades	PROCARE	PROCARE	R\$ 22,40	R\$11.200,00

JOSE SUELTON
LUIZ COSTA DOS
SANTOS:04371565
590

Assinado de forma digital
por JOSE SUELTON LUIZ
COSTA DOS
SANTOS:04371565590
Dados: 2022.06.02 11:45:41
-03'00'

Total: R\$ 673.613,00

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
11	Agulha, tipo hipodérmica, tamanho 13 x 4,5; material corpo em aço inox siliconizado, tipo ponta bisel curto trifacetado, características adicionais protetor plástico, uso estéril, descartável, tipo embalagem individual, caixa com 100 unidades	1.000,00	Caixas	SALDANHA RODRIGUES	SALDANHA RODRIGUES	R\$ 9,39	R\$9.390,00
17	Alavanca apical Reta (APEXO), confeccionada em aço inoxidável, autoclavável e com cabo para apoio de dedo.	25,00	Unidades	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 33,10	R\$827,50
18	Alavanca bandeirinha em aço inox, direita	1.000,00	Unidades	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 26,40	R\$26.400,00
19	Alavanca bandeirinha em aço inox, esquerda	1.000,00	Unidades	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 26,40	R\$26.400,00
20	Alavanca Odontológica - Alavanca Odontológica Referência: N° 2, Material: Aço Inoxidável, Tipo: Seldin, Características Adicionais: Reta, Esterilidade: Autoclavável	1.000,00	Unidades	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 26,40	R\$26.400,00
22	Algodão, tipo: hidrófilo, apresentação: em bolas, material: alvejado, purificado, isento de impurezas, esterilidade: não estéril, embalagem com 100g	10.000,00	Pacotes	NATHY	NATHY	R\$ 2,70	R\$27.000,00
23	Almotolia Plástica Âmbar Reta 250ml	500,00	Unidades	J.PROLAB	J.PROLAB	R\$ 3,00	R\$1.500,00
24	Almotolia Plástica Âmbar Reta 500 ml	500,00	Unidades	J.PROLAB	J.PROLAB	R\$ 3,95	R\$1.975,00
25	Alveolótomo, material aço inoxidável, tipo ponta Luer curvo, características adicionais articulada, esterilidade autoclavável.	15,00	Unidades	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 79,00	R\$1.185,00
26	Anestésico injetável local a base de Lidocaína a 2%. Com vaso constritor: Epinefrina 1:100.000. Caixa com 50 tubetes de vidro contendo 1,8 ml cada.	700,00	Caixas	NOVA DFL	NOVA DFL	R\$ 79,00	R\$55.300,00
27	Anestésico Injetável Local à base de Mepivacaína 3%. Com vaso-constrictor. Caixa com 50 tubetes de vidro contendo 1,8 ml cada	400,00	Unidades	NOVA DFL	NOVA DFL	R\$ 109,62	R\$43.848,00
28	Anestésico Injetável Local à base de Mepivacaína 3%. Sem vaso-constrictor. Caixa com 50 tubetes de vidro contendo 1,8 ml cada	70,00	Caixas	D L A	D L A	R\$ 122,82	R\$8.597,40
29	Anestésico tópico em gel com Benzocaína a 20 %, pote com 12 g	350,00	Unidades	NOVA DFL	NOVA DFL	R\$ 7,50	R\$2.625,00

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
31	Aparelho de pressão digital automático de pulso, certificado pelo INMETRO, com garantia	300,00	Unidades	ACCUMED	ACCUMED	R\$ 86,00	R\$25.800,00
34	Arco de Ostby dobrável Autoclavável	10,00	Unidades	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 8,45	R\$84,50
37	Avental de proteção plumbífero, uso profissional, com protetor de tireoide, tamanho mínimo 60cm x 50 cm (PARA USO INFANTIL), com proteção de 0,25 mmPb, acabamento de nylon impermeável ou corino especial.	20,00	Unidades	CSR	CSR	R\$ 410,00	R\$8.200,00
39	Babador odontológico descartável pct c/ 100	50,00	Unidades	HOSPFLEX	HOSPFLEX	R\$ 13,85	R\$692,50
43	Bicarbonato De Sódio em pó, 100 g	100,00	Pacotes	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 7,04	R\$704,00
45	Broca alta rotação, material aço inoxidável diamantada, formato cilíndrico, tipo haste curta, numeração americana 1091	200,00	Unidades	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 2,40	R\$480,00
46	Broca alta rotação, material aço inoxidável diamantada, formato esférica, tipo haste longa, tipo corte cirúrgica, numeração americana 1011.	200,00	Unidades	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 2,35	R\$470,00
47	Broca alta rotação, material aço inoxidável diamantada, formato esférica, tipo haste longa, tipo corte cirúrgica, numeração americana 1012.	250,00	Unidades	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 2,45	R\$612,50
48	Broca alta rotação, material aço inoxidável diamantada, formato esférica, tipo haste longa, tipo corte cirúrgica, numeração americana 1014.	300,00	Unidades	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 2,45	R\$735,00
49	Broca alta rotação, material aço inoxidável diamantada, formato esférica, tipo haste longa, tipo corte cirúrgica, numeração americana 1016.	300,00	Unidades	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 2,45	R\$735,00
50	Broca alta rotação, material carbide, formato CÔNICO, tipo haste longa, tipo corte cirúrgica, ref. 702.	300,00	Unidades	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 8,20	R\$2.460,00
51	Broca alta rotação, material carbide, formato CÔNICO, tipo haste longa, tipo corte cirúrgica, ref. 703.	300,00	Unidades	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 8,35	R\$2.505,00
52	Broca alta rotação, material carbide, formato esférica, tipo haste longa, tipo corte cirúrgica, ref. 4.	300,00	Unidades	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 7,14	R\$2.142,00

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
53	Broca alta rotação, material carbide, formato esférica, tipo haste longa, tipo corte cirúrgica, ref. 6.	300,00	Unidades	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 8,20	R\$2.460,00
54	Broca Gates - Glidden, 32 mm nº 2	50,00	Unidades	LYSANDA	LYSANDA	R\$ 9,80	R\$490,00
57	Broca odontológica, material aço inoxidável, tipo tronco cônica, tipo lâmina cirúrgica, aplicação osteotomia, características adicionais alta rotação, formato lisa, modelo Zecrya, tamanho haste 21 mm.	110,00	Unidades	3R	3R	R\$ 17,00	R\$1.870,00
61	Cabo bisturi, material aço inoxidável, tamanho nº 3	50,00	Unidades	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 7,99	R\$399,50
63	Cabo espelho bucal, material aço inoxidável, formato oitavado, tipo uso autoclavável.	200,00	Unidades	PREVEN	PREVEN	R\$ 3,90	R\$780,00
64	Caixa Cirúrgica - Tipo: Estojo Liso Cirúrgico; Uso: Instrumentos Cirúrgicos; Material: Aço Inox; Dimensão: 20 X 10 X 05 Cm; Unidade: 1,00 Unidade	50,00	Unidades	FAVA	FAVA	R\$ 84,00	R\$4.200,00
69	Cateter aspiração traqueal, material: pvc atóxico flexível, tipo uso: descartável, características adicionais: ponta atraumática, tipo embalagem: estéril, espessura: nº 8, tipo lubrificação: siliconizada, acessórios: com válvula intermitente	5.000,00	Unidades	BIOBASE	BIOBASE	R\$ 0,59	R\$2.950,00
71	Cateter intravenoso agulhado, radiopaco, estéril, descartável, calibre 20g, tipo jelco. Agulha de paredes finas em aço inox tipo 304	10.000,00	Unidades	MEDIX	MEDIX	R\$ 0,63	R\$6.300,00
72	Cateter intravenoso agulhado, radiopaco, estéril, descartável, calibre 22g, tipo jelco. Agulha de paredes finas em aço inox tipo 304	10.000,00	Unidades	MEDIX	MEDIX	R\$ 0,63	R\$6.300,00
73	Cateter intravenoso agulhado, radiopaco, estéril, descartável, calibre 24g, tipo jelco. Agulha de paredes finas em aço inox tipo 304	10.000,00	Unidades	MEDIX	MEDIX	R\$ 0,63	R\$6.300,00
74	Cateter periférico, material cateter: polímero radiopaco, venoso, material agulha: agulha aço inox, 14 gau, comprimento: cerca 50 mm, conector: conector padrão, componente 1: câmara refluxo c, filtro, tipo uso: estéril, descartável, embalagem individua	700,00	Unidades	MEDIX	MEDIX	R\$ 0,80	R\$560,00

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
83	Clorexidina solução alcoólica a 0,5% de gliconato de clorexidina para assepsia, 1 litro	600,00	Caixas	VICPHARMA	VICPHARMA	R\$ 13,00	R\$7.800,00
88	Colgadura para radiografia odontológica	200,00	Unidades	PREVEN	PREVEN	R\$ 4,48	R\$896,00
89	Colutório 500 ml	200,00	Unidades	LISTERINE	LISTERINE	R\$ 17,92	R\$3.584,00
93	Condicionador ácido esmalte, apresentação seringa 3 ml, composição ácido fosfórico a 37%, uso odontológico, indicação condicionamento do esmalte e dentina, aspecto físico gel em unidade. VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO NA ENTREGA.	300,00	Kits	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 3,20	R\$960,00
103	Cureta alveolar de Lucas, fabricada em aço inoxidável.	25,00	Unidades	FAVA	FAVA	R\$ 10,43	R\$260,75
106	Cureta periodontal GRACEY, material aço inoxidável, modelo nº 3-4.	20,00	Unidades	ABC INSTRUMENTOS	ABC INSTRUMENTOS	R\$ 11,81	R\$236,20
111	Cureta periodontal, Ponta Morse, material aço inoxidável, modelo nº 0-0.	200,00	Unidades	ABC INSTRUMENTOS	ABC INSTRUMENTOS	R\$ 12,00	R\$2.400,00
113	Detergente enzimático para limpeza de instrumentais, composto por enzimas (amilase, lipase e protease), frasco de 1 litro VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO NA ENTREGA.	500,00	Frascos	VICPHARMA	VICPHARMA	R\$ 21,50	R\$10.750,00
114	Disco para polimento de resina com quatro granulações diferentes kit com 50 und	200,00	Kits	TDV	TDV	R\$ 58,00	R\$11.600,00
117	Escova de Robinson Cônica Branca, comprimento total aprox. de 29mm, comprimento das cerdas aprox. de 7mm, diâmetro das cerdas de 0,50mm, fornecido em blister com uma unidade no formato cônico.	1.000,00	Unidades	MICRODONT	MICRODONT	R\$ 1,30	R\$1.300,00
120	Esculpidor Holeback nº 03S cabo oitavado, produzido em Aço Inoxidável, Tamanho: 16 cm.	20,00	Unidades	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 8,04	R\$160,80
121	Espátula de Madeira. Embalagem com 100 unidade. Uso odontológico	50,00	Pacotes	THEOTO	THEOTO	R\$ 4,50	R\$225,00
122	Espátula odontológica para inserção de resina n.2, modelo duplo, com ponta angulada, em aço inoxidável/titânio, mínimo 17cm.	200,00	Unidades	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 15,00	R\$3.000,00

JOSE SUELTON
LUIZ COSTA DOS
SANTOS:043715
65590

Assinado de forma digital
por JOSE SUELTON LUIZ
COSTA DOS
SANTOS:04371565590
Dados: 2022.06.02
11:46:56 -03'00'

Total: R\$ 673.613,00

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
125	Espelho bucal clínico plano, material aço inoxidável, tamanho nº 04, uso odontológico, anti-embaraçante. Características adicionais sem cabo.	500,00	Unidades	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 5,65	R\$2.825,00
126	Espelho bucal clínico plano, material aço inoxidável, tamanho nº 05, uso odontológico, anti-embaraçante. Características adicionais sem cabo.	500,00	Unidades	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 3,30	R\$1.650,00
128	Estetoscópio infantil portátil e com tubos flexíveis, para uso em pacientes adultos. Auscultador em aço inox; Tubos em PVC de alta resistência e flexíveis; Olivas em termoplástico, Som simples, auscultador com diafragma	200,00	Unidades	ACCUMED	ACCUMED	R\$ 11,95	R\$2.390,00
129	Éter solúvel, uso hospitalar, frasco com 1L	60,00	Unidades	VICPHARMA	VICPHARMA	R\$ 30,11	R\$1.806,60
130	Evidenciador de placa bacteriana (biofilme dental)	100,00	Unidades	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 6,65	R\$665,00
131	Explorador duplo para Endodontia	25,00	Unidades	ABC INSTRUMENTOS	ABC INSTRUMENTOS	R\$ 8,60	R\$215,00
135	Fio de sutura, material: seda, tipo fio: 3-0, comprimento: 45 cm, características adicionais: com agulha, tipo agulha: 1,2 círculo cortante, comprimento agulha mínimo 2,0cm, estéril	480,00	Unidades	SHALON	SHALON	R\$ 1,60	R\$768,00
137	Fio dental, material resina termoplástica/cera e essência, comprimento 100 m, tipo regular, sabor neutro.	6.000,00	Unidades	MEDFIO	MEDFIO	R\$ 2,56	R\$15.360,00
140	Fio Seda 4.0, cor preto, comp. 45cm, c/ agulha 3/8 círculos 1,7 cm	1.440,00	Unidades	SHALON	SHALON	R\$ 1,43	R\$2.059,20
144	Fita hospitalar, tipo: microporosa, material: dorso em não tecido, componentes: adesivo acrílico, dimensões: cerca de 25 mm, características adicionais: hipoalergênico, cor: com cor, rolo com 4,5m	2.000,00	Rolos	MISSNER	MISSNER	R\$ 3,08	R\$6.160,00
146	Fita para Autoclave 19mm x 30m Rolo	1.000,00	Unidades	MISSNER	MISSNER	R\$ 3,43	R\$3.430,00
147	Fixador radiográfico odontológico, pronto para uso em processo manual frasco com 475 ml. VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO NA ENTREGA.	300,00	Frascos	CLEAN UP	CLEAN UP	R\$ 9,50	R\$2.850,00

JOSE SUELTON
LUIZ COSTA
DOS
SANTOS:043715
65590

Assinado de forma
digital por JOSE
SUELTON LUIZ COSTA
DOS
SANTOS:04371565590
Dados: 2022.06.02
11:47:13 -03'00'

Total: R\$ 673.613,00

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
148	Flúor gel acidulado, para aplicação tópica. Frasco com 200ml. VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO NA ENTREGA.	300,00	Frascos	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 4,25	R\$1.275,00
149	Flúor gel neutro para aplicação tópica. Embalagem com 200ml. VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO NA ENTREGA.	300,00	Frascos	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 4,25	R\$1.275,00
150	Frasco para dieta enteral, de plástico, atóxico, transparente, capacidade 300ml, graduação a cada 50ml em ambos os lados crescentes e decrescentes	500,00	Unidades	BIOBASE	BIOBASE	R\$ 1,30	R\$650,00
152	Grampo para isolamento absoluto nº 00, indicado para segurar o lençol de borracha no dente durante o isolamento absoluto.	20,00	Unidades	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 12,60	R\$252,00
153	Grampo para isolamento absoluto nº 201, indicado para segurar o lençol de borracha no dente durante o isolamento absoluto.	10,00	Unidades	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 12,91	R\$129,10
154	Grampo para isolamento absoluto nº 206, indicado para segurar o lençol de borracha no dente durante o isolamento absoluto.	20,00	Unidades	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 12,07	R\$241,40
158	Grampos para isolamento absoluto nº W8A, Indicado para segurar o lençol de borracha no dente durante o isolamento absoluto.	20,00	Unidades	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 12,79	R\$255,80
161	Ionômero de Vidro Restaurador, Embalagem com 10g de pó + 8g de líquido + 1 dosador de pó + 1 bloco de espatulação	500,00	Unidades	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 14,90	R\$7.450,00
165	Lâmina cirúrgica de aço carbono nº 15, cx c/100	10,00	Caixas	MEDIX	MEDIX	R\$ 32,85	R\$328,50
166	Lâmina de bisturi número 10, estéril, descartável, em aço inoxidável, formato anatômico, caixa com 100 unidades	150,00	Caixas	TOPMED	TOPMED	R\$ 27,45	R\$4.117,50
167	Lâmina de bisturi número 11, estéril, descartável, em aço inoxidável, formato anatômico, caixa com 100 unidades	150,00	Caixas	TOPMED	TOPMED	R\$ 29,90	R\$4.485,00
168	Lâmina de bisturi número 12, estéril, descartável, em aço inoxidável, formato anatômico, caixa com 100 unidades	150,00	Caixas	TOPMED	TOPMED	R\$ 30,95	R\$4.642,50
170	Lâmina de bisturi número 21, estéril, descartável, em aço inoxidável, formato anatômico, caixa com 100 unidades	150,00	Caixas	TOPMED	TOPMED	R\$ 29,95	R\$4.492,50

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
171	Lâmina de bisturi número 23, estéril, descartável, em aço inoxidável, formato anatômico, caixa com 100 unidades	150,00	Caixas	TOPMED	TOPMED	R\$ 29,95	R\$4.492,50
185	Lubrificante odontológico, óleo mineral, spray com adaptador, canete de alta e baixa rotação, sem CFC, embalagem contendo mínimo 200 ml. VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO NA ENTREGA.	400,00	Unidades	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 21,95	R\$8.780,00
188	Papel carbono para articulação dupla face vermelho-azul, embalagem com 12 folhas	200,00	Unidades	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 1,85	R\$370,00
193	Pedra Pomes, cor branca, aspecto físico pó, aplicação limpeza dental, uso odontológico, extrafino. Embalagem com 100g.	75,00	Unidades	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 3,55	R\$266,25
194	Película radiográfica adulto, embalagem contendo mínimo 100 Un..	60,00	Caixas	KULZER	KULZER	R\$ 164,11	R\$9.846,60
198	Pinça Anatômica Material: Aço Inoxidável, Formato Ponta: Ponta Reta, Componente: S/ Cremalheira, Modelo 1: Adson, Comprimento Total: Cerca De 12 Cm	50,00	Unidades	ABC INSTRUMENTOS	ABC INSTRUMENTOS	R\$ 14,85	R\$742,50
203	Pinça Cirúrgica - Pinça Cirúrgica, Modelo 1: Kelly, Formato Ponta: Ponta Reta, Tipo Ponta: Serrilhada, Haste: Haste Angulada, Comprimento Total: Cerca De 16 Cm	150,00	Unidades	ABC INSTRUMENTOS	ABC INSTRUMENTOS	R\$ 28,50	R\$4.275,00
204	Pinça Cirúrgica 1, Material Aço Inoxidável, Tipo Ponta Reta, Comprimento 17 Cm, Modelo 1 Goiva Lue	500,00	Unidades	ABC INSTRUMENTOS	ABC INSTRUMENTOS	R\$ 68,72	R\$34.360,00
212	Pinça de algodão, N° 17, em aço inoxidável, com ponta curva. Esterilidade autoclavável.	1.000,00	Unidades	ABC INSTRUMENTOS	ABC INSTRUMENTOS	R\$ 11,35	R\$11.350,00
215	Pinça porta grampo Palmer	5,00	Unidades	ABC INSTRUMENTOS	ABC INSTRUMENTOS	R\$ 74,20	R\$371,00
217	Placa De Vidro Lisa E Polida Com Espessura De 10Mm - Uso Odontológico	50,00	Unidades	PREVEN	PREVEN	R\$ 12,16	R\$608,00
222	Porta amálgama, material plástico, tipo autoclavável, utilizado para colocar amálgama na cavidade desejada.	100,00	Unidades	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 12,00	R\$1.200,00

JOSE SUELTON
LUIZ COSTA DOS
SANTOS:043715
65590

Assinado de forma digital
por JOSE SUELTON LUIZ
COSTA DOS
SANTOS:04371565590
Dados: 2022.06.02
11:47:56 -03'00'

Total: R\$ 673.613,00

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
223	Porta matriz, tipo Tofflemire, material aço inoxidável, utilização em restaurações, uso adulto/infantil, tipo circular.	100,00	Unidades	GOLGRAN	GOLGRAN	R\$ 25,99	R\$2.599,00
224	Porta-algodão, material aço inoxidável, tipo limpo, altura 15 cm, diâmetro 10 cm, características adicionais tampa rosqueável.	100,00	Unidades	FAVA	FAVA	R\$ 54,80	R\$5.480,00
226	Pote dappen em silicone	35,00	Unidades	PREVEN	PREVEN	R\$ 1,96	R\$68,60
228	Prendedor de Babador Jacaré odontológico	100,00	Unidades	PREVEN	PREVEN	R\$ 4,27	R\$427,00
230	Preservativo masculino, material: borracha natural, comprimento mínimo: comprimento mínimo de 160 mm, largura: largura nominal 52 mm, espessura mínima: 0,03mm, lubrificado, s, odor, formato: c, adicionais: quantidade de lubrificante entre 400 e 700mg	95.000,00	Unidades	MADEITEX	MADEITEX	R\$ 0,35	R\$33.250,00
234	Resina composta fotopolimerizável, flow, embalagem com 01 seringa de 02g, cor A1	200,00	Unidades	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 10,98	R\$2.196,00
235	Resina fotopolimerizavel NANOHÍBRIDA, para esmalte e dentina, cor A1, A2, A3, A3,5, B2, C3 e C4. VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO NA ENTREGA.	800,00	Unidades	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 12,49	R\$9.992,00
236	Revelador placa bacteriana, aspecto físico líquido, tipo solução, uso odontológico, aplicação profilaxia- apresentação frasco mínimo com 10 ml.	20,00	Unidades	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 5,94	R\$118,80
238	Roleta de algodão para uso odontológico (30 a 32g), para o afastamento da bochecha em tratamento dentário, por sua alta capacidade de absorver líquido, confeccionado em fibras 100% algodão. Pacote com 100 Unidades	1.200,00	Pacotes	SSPLUS	SSPLUS	R\$ 2,04	R\$2.448,00
239	Saca Broca Universal Odontológica Alta Rotação	50,00	Unidades	DENTFLEX	DENTFLEX	R\$ 50,90	R\$2.545,00
248	Sonda exploradora de uso odontológico n°5, duflex, em aço inoxidável, 15 cm, cabo maciço, autoclavável.	550,00	Unidades	ABC INSTRUMENTOS	ABC INSTRUMENTOS	R\$ 9,30	R\$5.115,00
253	Sonda periodontal milimetrada de uso odontológico em aço inoxidável, cabo maciço, autoclavável.	25,00	Unidades	ABC INSTRUMENTOS	ABC INSTRUMENTOS	R\$ 25,68	R\$642,00

JOSE SUELTON
LUIZ COSTA DOS
SANTOS:043715
65590

Assinado de forma
digital por JOSE
SUELTON LUIZ COSTA
DOS
SANTOS:04371565590
Dados: 2022.06.02
11:48:14 -03'00'

Total: R\$ 673.613,00

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
254	Sonda trato urinário, foley, borracha, calibre: 12 french, vias: 2 vias, conectores padrão, volume: c, balão cerca 30ml, ponta distal cilíndrica fechada, componentes: c, orifícios laterais, esterilidade: estéril, descartável, embalagem individual	500,00	Unidades	MEDIX	MEDIX	R\$ 3,20	R\$1.600,00
255	Sonda trato urinário, foley, borracha, calibre: 18 french, vias: 2 vias, conectores padrão, volume: c, balão cerca 30 ml, ponta distal cilíndrica fechada, componentes: c, orifícios laterais, esterilidade: estéril, descartável, embalagem individual	500,00	Unidades	MEDIX	MEDIX	R\$ 3,20	R\$1.600,00
256	Sonda trato urinário, modelo: uretral, material: silicone, calibre: 14 french, conector: conector padrão, comprimento: cerca 40 cm, tipo ponta: ponta distal cilíndrica c, orifício, esterilidade: estéril, descartável, embalagem: embalagem individual	5.000,00	Unidades	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,56	R\$2.800,00
257	Sonda trato urinário, modelo: uretral, silicone, calibre: 8 french, conector: conector padrão, comprimento: cerca 40 cm, tipo ponta: ponta distal cilíndrica c, orifício, esterilidade: estéril, Página 17 29 descartável, embalagem: embalagem individual	7.050,00	Unidades	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,72	R\$5.076,00
258	Sonda trato urinário, modelo: uretral, silicone, calibre: 8 french, conector: conector padrão, comprimento: cerca 40 cm, tipo ponta: ponta distal cilíndrica c, orifício, esterilidade: estéril, Página 17 29 descartável, embalagem: embalagem individual	30.000,00	Unidades	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,72	R\$21.600,00
260	Sugador odontológico de saliva descartável, confeccionado em PVC transparente e atóxico, com arame em aço especial e ponteira em PVC macio, atóxico e vazado. Pacote com 40 Un.	1.000,00	Pacotes	SSPLUS	SSPLUS	R\$ 7,50	R\$7.500,00
263	Taça de borracha para contra ângulo para profilaxia e polimento convencional, cor branca aplicação polimento resina, acessórios com protetor, uso odontológico.	500,00	Unidades	PREVEN	PREVEN	R\$ 1,22	R\$610,00
264	Tambor De Esterilização, em aço inoxidável, dimensões 16 X 14 Cm.	100,00	Unidades	FAMI	FAMI	R\$ 148,16	R\$14.816,00

JOSE SUELTON
LUIZ COSTA DOS
SANTOS:043715
65590

Assinado de forma
digital por JOSE
SUELTON LUIZ COSTA
DOS
SANTOS:04371565590
Dados: 2022.06.02
11:48:29 -03'00'

Total: R\$ 673.613,00

Item	Descrição	Quantidade.	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
265	Tensiômetro infantil verificado e aprovado pelo INMETRO, braçadeira na cor preta, com: manômetro, braçadeira em nylon com maquito em pvc, pera com válvula de deflação, estojo para viagem, manual de instruções com termo de garantia	100,00	Unidades	ACCUMED	ACCUMED	R\$ 63,00	R\$6.300,00
266	Tensiômetro para obeso verificado e aprovado pelo INMETRO, braçadeira na cor preta, com: manômetro, braçadeira em nylon com maquito em pvc, pera com válvula de deflação, estojo para viagem, manual de instruções com termo de garantia	50,00	Unidades	ACCUMED	ACCUMED	R\$ 69,00	R\$3.450,00
268	Termômetro clínico digital para verificação de temperatura do corpo. Isento de mercúrio ou substância tóxica. Unidade de medição em graus Celsius (°C) com precisão decimal.	500,00	Unidades	ACCUMED	ACCUMED	R\$ 10,15	R\$5.075,00
273	Tesoura tipo íris, material aço inoxidável, comprimento mínimo 12 cm, tipo ponta reta	200,00	Unidades	ABC INSTRUMENTOS	ABC INSTRUMENTOS	R\$ 15,85	R\$3.170,00
276	Tira Abrasiva - Uso Odontológico - Material: Aço Inoxidável + Óxido De Alumínio, Comprimento: Cerca De 150 Mm, Largura: 4 Mm, Apresentação: Envelope C/ 12 Unidades, Tipo Uso: Estéril	150,00	Rolos	MAQUIRA	MAQUIRA	R\$ 5,98	R\$897,00
277	Tira odontológica, material poliéster, tipo pré- cortada, espessura 0,05 mm, largura 10, caixa com 50 folhas de 10 cm. Descartável. Aplicação: restaurações em resina.	100,00	Caixas	PREVEN	PREVEN	R\$ 1,59	R\$159,00
282	Tubo para coleta de amostra biológica, material: plástico, volume: 5 ml, componentes: com ativador de coágulo e gel separador, uso: coleta de sangue, característica adicional: à vácuo, esterilidade: estéril, descartável	5.000,00	Unidades	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	R\$ 0,79	R\$3.950,00
286	Verniz dentário com flúor. Embalagem com 10 ml.	30,00	Unidades	BIODINAMICA	BIODINAMICA	R\$ 19,10	R\$573,00
Total: R\$ 673.613,00							

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **02/06/2023**, a contar do dia **02/06/2022**.

1. ÓRGÃO(S) GERENCIADOR E PARTICIPANTE(S): 1.1. O órgão gerenciador será o Fundo Municipal de Saúde de Itabaiana/SE.

JOSE SUELTON
LUIZ COSTA DOS
SANTOS:043715
65590

Assinado de forma
digital por JOSE
SUELTON LUIZ COSTA
DOS
SANTOS:04371565590
Dados: 2022.06.02
11:48:47 -03'00'

2. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: **2.1.** Não será admitida a adesão à ata de registro de preços decorrente desta licitação.

3. REVISÃO E CANCELAMENTO: **3.1.** A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata. **3.2.** Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es). **3.3.** Quando o preço registrado se tornar superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado. **3.4.** O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade. **3.4.1.** A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original. **3.5.** Quando o preço de mercado se tornar superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá: **3.5.1.** liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e **3.5.2.** convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação. **3.6.** Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa. **3.7.** O registro do fornecedor será cancelado quando: **3.7.1.** descumprir as condições da ata de registro de preços; **3.7.2.** não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável; **3.7.3.** não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou **3.7.4.** sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s). **3.8.** O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 3.7.1, 3.7.2 e 3.7.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa. **3.9.** O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados: **3.9.1.** por razão de interesse público; ou **3.9.2.** a pedido do fornecedor.

4. DAS PENALIDADES: **4.1.** O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no Edital. **4.1.1.** As sanções do item acima também se aplicam aos integrantes do cadastro de reserva, em pregão para registro de preços que, convocados, não honrarem o compromisso assumido injustificadamente, nos termos do art. 49, §1º do Decreto nº 10.024/19. **4.2.** É da competência do órgão gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço (art. 5º, inciso X, do Decreto nº 7.892/2013), exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos participantes, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade (art. 6º, Parágrafo único, do Decreto nº 7.892/2013). **4.3.** O órgão participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas no art. 20 do Decreto nº 7.892/2013, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

5. CONDIÇÕES GERAIS: **5.1.** As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL. **5.2.** É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93, nos termos do art. 12, §1º do Decreto nº 7892/13. **5.3.** A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que aceitarem cotar os produtos ou serviços com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, compõe anexo a esta Ata de Registro de Preços, nos termos do art. 11, §4º do Decreto n. 7.892, de 2014.

6. Itens cuja negociação resultou fracassada e itens que resultaram desertos por não haver cotação: **Item: 1** | Descrição: Ácido tricloroacético 80%, frasco com 30 ml | Unidade de Fornecimento: Unidades | Quantidade: 20 | ***Obs.: Cota Exclusiva / Item Deserto. **Item: 7** | Descrição: Agulha hipodérmica, material: aço inoxidável siliconizado, dimensão: 23 g x 1", tipo ponta: bisel curto trifacetado, tipo conexão: conector luer lock ou slip em plástico, tipo fixação: protetor plástico, tipo uso: estéril, descartável, caixa com 100 unid | Unidade de Fornecimento: Caixas | Quantidade: 90 | ***Obs.: Cota Exclusiva / Item Fracassado. **Item: 21** | Descrição: Álcool etílico, aspecto físico: líquido, fórmula química: C_2H_5OH , peso molecular: 46,07 g/mol, pureza mínima de 99,9%, característica adicional: absoluto, reagente p.a. acs iso, número de referência química: cas 64-17-5, frasco contendo 1.000 ml | Unidade de Fornecimento: Unidades | Quantidade: 800 | ***Obs.: Cota Exclusiva / Item Fracassado. **Item: 33** | Descrição: Aplicadores descartáveis tipo microbrush, pontas em fibras não absorventes, embalagem com 100 aplicadores. | Unidade de Fornecimento: Caixas | Quantidade: 1.000 | ***Obs.: Cota Exclusiva / Item Fracassado. **Item: 38** | Descrição: Avental de proteção plumbífero, uso profissional, com protetor de tireoide, tamanho mínimo 100cm x 60 cm (PARA USO ADULTO), com proteção de 0,25 mmPb, acabamento de nylon impermeável ou corino especial. | Unidade de Fornecimento: Unidades | Quantidade: 20 | ***Obs.: Cota Exclusiva / Item Fracassado. **Item: 55** | Descrição: Broca Gates - Glidden, 32 mm nº 3 | Unidade de Fornecimento: Unidades | Quantidade: 50 | ***Obs.: Cota Exclusiva / Item Fracassado. **Item: 66** | Descrição: Cariostático 30%, frasco com 5ml | Unidade de Fornecimento: Unidades | Quantidade: 200 | ***Obs.: Cota Exclusiva / Item Fracassado. **Item: 67** | Descrição: Carvão Ativado C/prata Curativo 10x10cm C/10 | Unidade de Fornecimento: Pacotes | Quantidade: 50 | ***Obs.: Cota Exclusiva / Item Fracassado. **Item: 68** | Descrição: Cateter aspiração traqueal, material: pvc atóxico flexível, tipo uso: descartável, orifícios distais lateralizados, tipo embalagem: estéril, embalagem individual, espessura: nº 12, tipo lubrificação: siliconizada, acessórios: com válvula intermitente | Unidade de Fornecimento: Unidades | Quantidade: 5.000 | ***Obs.: Cota Exclusiva / Item Fracassado. **Item: 70** | Descrição: Cateter aspiração traqueal, material: pvc atóxico flexível, tipo uso: descartável, orifícios distais lateralizados, tipo embalagem: estéril, embalagem individual, espessura: nº 14, tipo lubrificação: siliconizada, acessórios: com válvula intermitente | Unidade de Fornecimento: Unidades | Quantidade: 5.000 | ***Obs.: Cota Exclusiva / Item Fracassado. **Item: 75** | Descrição: Cateter urinário lubrificado, pediátrico, nº 6 | Unidade de Fornecimento: Unidades | Quantidade: 3.000 | ***Obs.: Cota Exclusiva / Item Deserto. **Item: 82** | Descrição: Cloreto de potássio 19,1% 10ml | Unidade de Fornecimento: Ampolas | Quantidade: 500 | ***Obs.: Cota Exclusiva / Item Fracassado. **Item: 84** | Descrição: Cloridrato de cetamina 10%, frasco com 10ml | Unidade de Fornecimento: Frascos | Quantidade: 500 | ***Obs.: Cota Exclusiva / Item Deserto. **Item: 85** | Descrição: Cloridrato de xilazina 2% | Unidade de Fornecimento: Ampolas | Quantidade: 300 | ***Obs.: Cota Exclusiva / Item Deserto. **Item: 86** | Descrição: Clorímetro Precisão Fotométrica: 2 Per, Tipo: Digital Portátil, Características Adicionais: Microprocessador Interno Garantidor Exatidão Lei, Resolução: 0,01 Mg/L, | Unidade de Fornecimento: Unidades | Quantidade: 2 | ***Obs.: Cota Exclusiva / Item Deserto. **Item: 95** | Descrição: Corante Aspecto Físico: Líquido, Tipo: Conjunto Coloração Ziehl-Neelsen, Composição: Álcool-Ácido, Fucsina Fenicada E Azul De Metileno | Unidade de Fornecimento: Litros | Quantidade: 10 | ***Obs.: Cota Exclusiva / Item Deserto. **Item: 96** | Descrição: Corante Líquido Azul, 10ml. Composição: corantes orgânicos importados, álcool etílico neutro | Unidade de Fornecimento: Unidades | Quantidade: 100 | ***Obs.: Cota Exclusiva / Item Deserto. **Item: 112** | Descrição: Descolador cirúrgico, material aço inoxidável, tipo Mol, características adicionais nº 9. | Unidade de Fornecimento: Unidades | Quantidade: 50 | ***Obs.: Cota Exclusiva / Item Fracassado. **Item: 115** | Descrição: Equipo Nutrição Enteral Escalonado | Unidade de Fornecimento: Unidades | Quantidade: 500 | ***Obs.: Cota Exclusiva / Item Fracassado. **Item: 133** | Descrição: Filtro para espirometria | Unidade de Fornecimento: Unidades | Quantidade: 500 | ***Obs.: Cota Exclusiva / Item Deserto. **Item: 138** | Descrição: Fio guia, diâmetro 5mm, comprimento 60mm, para desobstrução de sonda nasoenteral | Unidade de Fornecimento: Unidades | Quantidade: 50 | ***Obs.: Cota Exclusiva / Item Fracassado. **Item: 145** | Descrição: Fita métrica corporal | Unidade de Fornecimento: Unidades | Quantidade: 10 | ***Obs.: Cota Exclusiva / Item Fracassado. **Item: 151** | Descrição: Gel dessensibilizante dentinário 2%, seringa 2,5g VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO NA ENTREGA. | Unidade de Fornecimento: Unidades | Quantidade: 200 | ***Obs.: Cota Exclusiva / Item Fracassado. **Item: 155** | Descrição: Grampo para isolamento absoluto nº 208, indicado para segurar o lençol de borracha no dente durante o isolamento absoluto. | Unidade de Fornecimento: Unidades | Quantidade: 15 | ***Obs.: Cota Exclusiva / Item Fracassado. **Item: 156** | Descrição: Grampo para isolamento

absoluto nº 209, indicado para segurar o lençol de borracha no dente durante o isolamento absoluto. | Unidade de Fornecimento: Unidades | Quantidade: 10 | ***Obs.: Cota Exclusiva / Item Fracassado. **Item: 157** | Descrição: Grampos para isolamento absoluto nº 211, indicado para segurar o lençol de borracha no dente durante o isolamento absoluto. | Unidade de Fornecimento: Unidades | Quantidade: 10 | ***Obs.: Cota Exclusiva / Item Fracassado. **Item: 159** | Descrição: Hemostático uso odontológico, gel hemostático de cloreto de alumínio 25%. Embalagem com no mínimo 01 unidade de 2,5g +5 ponteiros. VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO NA ENTREGA. | Unidade de Fornecimento: Unidades | Quantidade: 500 | ***Obs.: Cota Exclusiva / Item Fracassado. **Item: 163** | Descrição: Kit Reagente de Cloro e PH | Unidade de Fornecimento: Kits | Quantidade: 36 | ***Obs.: Cota Exclusiva / Item Fracassado. **Item: 164** | Descrição: Kit VDRL para detecção de sífilis 5,5ML 250 TESTES | Unidade de Fornecimento: Kits | Quantidade: 30 | ***Obs.: Cota Exclusiva / Item Deserto. **Item: 172** | Descrição: Lâmpada alógena, tensão nominal: 6 v, potência nominal: 30 w, aplicação: microscópio | Unidade de Fornecimento: Unidades | Quantidade: 15 | ***Obs.: Cota Exclusiva / Item Deserto. **Item: 173** | Descrição: Lâmpada para microscópio | Unidade de Fornecimento: Unidades | Quantidade: 10 | ***Obs.: Cota Exclusiva / Item Deserto. **Item: 184** | Descrição: LIMAS tipo K, 2ª SÉRIE (45-80), 31 mm. Instrumento de aço inoxidável de alta qualidade, proporcionando maior durabilidade, empregado para preparo químico-cirúrgico dos canais radiculares. Possui secção transversal em forma de quadrado | Unidade de Fornecimento: Caixas | Quantidade: 50 | ***Obs.: Cota Exclusiva / Item Fracassado. **Item: 186** | Descrição: Luvas raspa de couro | Unidade de Fornecimento: Pares | Quantidade: 50 | ***Obs.: Cota Exclusiva / Item Fracassado. **Item: 187** | Descrição: Óleo de imersão para microscopia ótica | Unidade de Fornecimento: Unidades | Quantidade: 10 | ***Obs.: Cota Exclusiva / Item Deserto. **Item: 189** | Descrição: Papel Filtro Qualitativo 125mm ou 12,5cm 80gr 100 Folhas | Unidade de Fornecimento: Pacotes | Quantidade: 30 | ***Obs.: Cota Exclusiva / Item Deserto. **Item: 190** | Descrição: PAPEL FOTOGRÁFICO GLOSSY TAMANHO A4, PACOTE COM 50 UNIDADES | Unidade de Fornecimento: Pacotes | Quantidade: 100 | ***Obs.: Cota Exclusiva / Item Deserto. **Item: 195** | Descrição: Película radiográfica infantil, embalagem contendo mínimo 100 Unidades | Unidade de Fornecimento: Caixas | Quantidade: 300 | ***Obs.: Cota Exclusiva / Item Fracassado. **Item: 196** | Descrição: Pesca larva para coleta de inseto e caramujo em água limpa ou contaminada | Unidade de Fornecimento: Unidades | Quantidade: 100 | ***Obs.: Cota Exclusiva / Item Fracassado. **Item: 201** | Descrição: Pinça Cirúrgica - Pinça Cirúrgica, Modelo 1: Cheron, Formato Ponta: Ponta Reta, Tipo Ponta: Serrilhada, Haste: Haste Angulada, Comprimento Total: Cerca De 24 Cm | Unidade de Fornecimento: Unidades | Quantidade: 100 | ***Obs.: Cota Exclusiva / Item Fracassado. **Item: 205** | Descrição: Pinça Cirúrgica 1, Material: Aço Inoxidável, Modelo: Adson, Tipo Ponta: Ponta Reta, Comprimento: 21 Cm, Tipo Ponta 1: Goiva | Unidade de Fornecimento: Unidades | Quantidade: 10 | ***Obs.: Cota Exclusiva / Item Fracassado. **Item: 206** | Descrição: Pinça Cirúrgica 1, Material: Aço Inoxidável, Modelo: Goiva Beyer, Tipo Ponta: Ponta Curva, Comprimento: 18 Cm | Unidade de Fornecimento: Unidades | Quantidade: 100 | ***Obs.: Cota Exclusiva / Item Fracassado. **Item: 216** | Descrição: Pipeta Material: Vidro, Capacidade: 20 ML, Escala: Escala 0,1 Em 0,1 ML, Tipo: Sorológica, Graduação: Graduada | Unidade de Fornecimento: Unidades | Quantidade: 200 | ***Obs.: Cota Exclusiva / Item Deserto. **Item: 231** | Descrição: Proveta Em Polipropileno Graduada 100ml Autoclavavel | Unidade de Fornecimento: Unidades | Quantidade: 150 | ***Obs.: Cota Exclusiva / Item Deserto. **Item: 232** | Descrição: Reagente Analítico 4, Tipo: Álcool-Ácido, Concentração: Solução A 1%, Característica Adicional: Para Coloração De Ziehl-Neelsen, 500 ml | Unidade de Fornecimento: Unidades | Quantidade: 10 | ***Obs.: Cota Exclusiva / Item Deserto. **Item: 237** | Descrição: Revelador radiográfico odontológico, pronto para uso em processo manual, frasco com mínimo 475 ml. VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO NA ENTREGA. | Unidade de Fornecimento: Unidades | Quantidade: 150 | ***Obs.: Cota Exclusiva / Item Fracassado. **Item: 245** | Descrição: Sindesmotomo n. 1, duplo, espátula, de cabo oco e aço inox. | Unidade de Fornecimento: Unidades | Quantidade: 30 | ***Obs.: Cota Exclusiva / Item Fracassado. **Item: 246** | Descrição: Soluções de CL (Reagente CL-OT, 23 ml) para análise de água | Unidade de Fornecimento: Unidades | Quantidade: 10 | ***Obs.: Cota Exclusiva / Item Deserto. **Item: 247** | Descrição: Soluções de PH (Reagente pH concentrado, 23 ml) para análise de água | Unidade de Fornecimento: Unidades | Quantidade: 10 | ***Obs.: Cota Exclusiva / Item Deserto. **Item: 249** | Descrição: Sonda foley 3 vias siliconada estéril tamanho 20FR 6,7 mm 30-50 ml | Unidade de Fornecimento: Unidades | Quantidade: 100 | ***Obs.: Cota Exclusiva / Item Fracassado. **Item: 252** | Descrição: Sonda PCP15, milimetrada de uso odontológico em aço inoxidável, cabo maciço, autoclavável. | Unidade de Fornecimento: Unidades |

Quantidade: 5 | ***Obs.: Cota Exclusiva / Item Fracassado. **Item: 261** | Descrição: Suporte para coletor de perfuro cortante 20L com fixador para parede; altura 30cm x largura 31cm x profundidade 26cm | Unidade de Fornecimento: Unidades | Quantidade: 60 | ***Obs.: Cota Exclusiva / Item Fracassado. **Item: 278** | Descrição: Totem Personalizado para Álcool em Gel (Dispenser para álcool em gel, no touch - com acionamento mecânico por meio de pedal, reservatório com 1 litro de álcool em gel, altura mínima de 1,4m; personalizado com adesivo tipo plotagem | Unidade de Fornecimento: Unidades | Quantidade: 100 | ***Obs.: Cota Exclusiva / Item Fracassado. **Item: 279** | Descrição: Tubete descartável para espirometria 23 mm | Unidade de Fornecimento: Unidades | Quantidade: 150 | ***Obs.: Cota Exclusiva / Item Deserto. **Item: 280** | Descrição: Tubete descartável para espirometria 30 mm | Unidade de Fornecimento: Unidades | Quantidade: 500 | ***Obs.: Cota Exclusiva / Item Deserto. **Item: 281** | Descrição: Tubo de látex, garrote, tradicional, rolo com 15 m, nº 200. | Unidade de Fornecimento: Unidades | Quantidade: 150 | ***Obs.: Cota Exclusiva / Item Fracassado. **Item: 283** | Descrição: Vaselina sólida, frasco com 500ml | Unidade de Fornecimento: Unidades | Quantidade: 30 | ***Obs.: Cota Exclusiva / Item Fracassado.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

JOSE SUELTON LUIZ COSTA DOS SANTOS:04371565590
Assinado de forma digital por
JOSE SUELTON LUIZ COSTA DOS
SANTOS:04371565590
Dados: 2022.06.02 11:49:54 -03'00'
José Suelton Luiz Costa dos Santos
Secretário(a) Municipal de Saúde

AC MED DISTRIBUIDORA SOCIEDADE LTDA
36.945.737/0001-24